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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ ÜLKE RAPORU 

Başlıca Sosyal Göstergeler 

Devletin Adı: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

Yönetim Biçimi: Cumhuriyet 

Başkenti: Lefkoşa 

Nüfusu: 326.200 

Resmi Dili: Türkçe 

Dini: İslam (%99), Hristiyan (%1) 

Para Birimi: Türk Lirası (TL) 

Yüzölçümü: 3.355 km2 

Büyük Kentler: Girne, Gazi Mağusa, Güzelyurt, İskele 

Coğrafi Konum 

Kıbrıs, Akdeniz’in Sicilya ve Sardinya’dan sonra üçüncü büyük adasıdır. 

KKTC’nin toplam yüzölçümü 3.355 km2’dir ve adanın üçte birine karşılık 

gelmektedir. Yaklaşık olarak ada sahillerinin yarısı KKTC sınırları içerisindedir. 

KKTC’nin kuzeyinde 65 km mesafede Türkiye, doğusunda 112 km mesafede 

Suriye, 267 km mesafede İsrail ve 162 km mesafede Lübnan, güneyinde Güney 

Kıbrıs Rum Yönetimi ve 418 km mesafede Mısır, batısında ise 965 km mesafede 

Yunanistan yer almaktadır. 

Siyasi ve İdari Yapı 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Anayasası bir temsili demokrasiyi öngörür. 

Egemenlik KKTC yurttaşlarından oluşan halkındır ve halk adına görevlendirilen 

organlar eliyle kullanılır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde çok partili demokrasi 

uygulanmaktadır. Cumhurbaşkanı, devletin başıdır ve beş yılda bir genel seçim 

ile seçilmektedir. Yasama yetkisi 50 üyeli Cumhuriyet Meclisi tarafından 

yürütülmektedir. Ülkede yürütme yetkisi ise Cumhurbaşkanı tarafından atanan 

Başbakan’ın yönetiminde oluşturulan Bakanlar Kurulu’na verilmiştir. 

Milletvekilliği genel seçimleri beş yılda bir yapılmaktadır. KKTC, ülkenin etkin bir 

şekilde yönetilebilmesi için 5 bölgeye ayrılmıştır; Lefkoşa, Gazi Mağusa, Girne, 

Güzelyurt ve İskele olarak sıralanabilmektedir. 
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Genel Ekonomik Göstergeler 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisinin büyük bir kısmı ticarete, yani 

ithalata dayanmakta, üretim girdileri ve tüketim maddeleri büyük oranda ithalat 

yoluyla sağlanmaktadır. Bu nedenle TL’nin döviz karşındaki değeri, üretim 

maliyetleri ve ürün fiyatları üzerinde etkili olmaktadır. Ülkede; turizm ve eğitim 

sektörleri büyük gelir kaynağıdır. Ülkede sadece belirli sanayi dallarında üretim 

mevcuttur. 

Türkiye ve Kıbrıs arasındaki dış ticaret ilişkisi 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin dış ticaretinde en önemli paya sahip 

ülke Türkiye’dir. Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre; 2020 yılında ülkemizin 

Kıbrıs’a ihracatı 860 milyon dolar olarak gerçekleşmiş olup, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’nden yapılan ithalatımız ise 80 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.  

Dış ticaret ilişkisini ürün bazında değerlendirmek gerekirse; Türkiye’den 

Kıbrıs’a yapılan ihracatımız daha çok mineral yakıtlar ve yağlar, mekanik cihazlar 

ve makineler, elektrikli aletler, plastikler, eczacılık ürünleri, demir ve çelik 

ürünleri olarak sıralanabilmektedir. Kıbrıs’tan ise çoğunlukla; meyveler, sert 

kabuklu meyveler, süt ürünleri, yumurta ve hububat ithalatı yapılmaktadır. 

Hatay ve Kıbrıs arasındaki dış ticaret ilişkisi 

Türkiye İstatistik Kurumu’ndan alınan verilere göre; 2020 yıl toplamı 

itibariyle Hatay’dan KKTC’ye 13,8 milyon dolarlık ihracat yapılırken, yılın aynı 

döneminde 2,2 milyon dolarlık ithalat yapılmıştır. 

Ürün olarak ise, Hatay’dan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne demir çelik 

ürünleri, filtre ve mineral yakıtlar ve yağlar ihracat edilirken, sert kabuklu 

meyveler, sebzeler, yumurta ve tabi bal gibi ürünlerin ithalatı yapılmaktadır. 

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı, TÜİK 


